
[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/15 Podtranscript.com

Je čtvrtek 9. března, posloucháte studio N, tedy je Filip Tytlovách.
Dnes o tom, že se Petr Pavel stal novým českým prezidentem.
Slibují věrnost České republice.
Slibují, že budu zachlvávat její ústavu a zákony.
Slibují na svou čest, že svoj úřad budu zastávat zájmu všeho lidu
a podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.
Petr Pavel se stalo složením slibu čtvrtým prezidentem České republiki.
Vystřídal tak ve funkci po 10 letech Miloše Zemana.
V inou guračním projevu řeklo, že chce dovedení země vrátit důstojnost,
respekt, slušnost a další hodnoty, na které se podle něj rezygnovalo.
A taky avizoval, že brzy zveřejí svůj plán konkrétních cílů na prvních 100 dní ve funkci.
Jaká byla Pavelová inou gurače? A v jakém stavu přebírá prezidentský úřad?
Hostem podkásto je politický analytik deníku N. Honza Tvrdoň. Honzo vítej, ahoj.
Ahoj, Filip, dobrý den.
Svívil jsem, že dovedení naší země pomohu vrátit důstojnost, respekt, slušnost a další hodnoty,
které v posledních letech stráceli na významu.
Petr Pavel pronesl svůj první prezidentský projev. Co si z ní odnesl?
Petr Pavel srbil v zase dvě věci. Z mého pohledu jednak, že bude vlastně aktivní hlavou státu.
V tomhle chce navázat na některé své předchůce respektive nad část toho mandátu svých
předchůců.
Ale vedle toho se podle mě nebáleně otvírat do tásky, které nemusí byt úplně příjemné.
Ty zmínky o populizmu o tom vlastně, že částičně i virkolní představitele státu podporuvali nějaké
myšlení
homa za úspěchem versus hodnoty, a které nahrávalo je populistům, teď ho žijím v kampanii,
tak to byla nějaké vymezení učitomu obroví předcházejícímu, uči svým předchůcům.
Možná trvkuji uči Andréj Babišovi, protože tam byla zmínka jich volbán,
ale zimře Petr Paveli jedno zlečně řekl, že jako prezident určitě nebude nějak, řekl jim,
pokračovat v takovéte neviditelností miloši zemana, ale bude mnohem výraznější hlavou státu.
A každopád, kdyby se potvrdilo to, co všechno říkal, tak to budeme jít na talí ryskutečně hodně.
Na druhou stranu on říká, že chce spolupracovat v zásadě ským, kdy je v tomhle otevřen,
a to asi ukáží až tedy další měsíce a roky nakolituji nějaká obecná proklamace,
protože to se tak přece říká, že to by prezident měl asi říkat,
ale uchdíme, jestli se mu to podaří napanit, protože to může být poměrně
vlastně velký rozdílo proti tomu, jak vypadala ta prezidentská funkce
tedy na konci kumandáutu miloši zemana.
Ty se řekl, že slíbil dvě věci.
Ta druhá věc před pokláram je to, nebo to jsem si z toho odneslu já,
že vlastně řekl, že brzy zveřejní plán na těch prvních stodní svého prezidentství
běžně se prvních stodní ve funkci chápe jako prostor pro vplutí do té funkce.
Když politici nastupují do funkci, často mluví o stodnéch hájení.
Předchází tím případné kritice za vlažný start.
To by mě nebylo vlastní.
Raději budu kritizován za příliš aktivní start.
Proto brzy zveřejním svůj plán konkrétních cílů na prvních stodní ve funkci.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/15 Podtranscript.com

Místo slov mě tak můžete posuzovat podle skutku.
Nedělá se to Petr Pavel jako příli složité nad první den?
Já si myslím, že ten závosek Anoly,
jako může znít poměrně neortudoksně,
respektive tak nová torské, na druhou stranu je trochu nevyhnoutelný.
Protože jí zítra Petra Pavela čekají dva velké kroky.
První, kdy menuje ministrem životním prostředí Pana Hledíka,
což vlastně nominát lidovců, kterého milozema býtle menovat ministrem.
Takže to je takový dluh, který po něm Petr Pavel teď řekněme záhlazuje.
Druhá věce týka, teaktuální novely, zákon od uchorovém pohyštění,
to je ta novela, která snížuje ten povalodizací,
mimořádné červnovej velodizace.
A je to vlastně asi klíčová otázka posledních vrl týdnů,
jako do domácí politik.
Takže z tohohle povedu Petr Pavel se k ní vyjádřit,
musík už jen, protože mu to teď přistane na stole,
a kdyby se s tím stodnou nic nedělalo,
tak korom je toho, že prostě ponušel hůci,
které jako jsou nějak legislativně dány,
tak ten zákon padá podstoužil.
Respektivita snáha vlády jako taková.
Takže to jeho rozhodnutí je nezbytné,
k tomu by si ještě dalo dodat k té dvojí otávce,
že on vlastně s nějakým výkonem těch prezenckých funkcí
tak trošku začál, nebo on jel takový ten
jako před inaukodační období, kdy už byl zvolný prezident,
a už byl aktivný ve smyslu jednou jedna z zástupci opozice
s Lenou Šilerovou Karlem Havlíčkem,
potkával se s třeklými zlidmi z veřejného života,
byl v zahraničí, byl na příkladaté Mýchovské bezpošnostní konferenci,
kde měl nějaké neuplené říkali z hůzky,
když se potkáv s francouzky prezidentem, kdo mě další.
Takže to jsou věci, které ukazuje,
že Petr Pavel určitě chce být aktivný,
ono tom sám mluvil ostatně v tom projevu.
On říkal jako radši být kritizovan za to,
že za nějakou přílišel aktivitu,
než abych se půvozovká, tak trochu tím proflákal
nebo byl někde v utají líno.
Takže v tomhle asi té rozdíl bude poměrně zdátelový.
Takže co se dá z toho očekávat,
z toho dneška dá se očekávat nebo dá se vyvozovat ten,
já nevím, tisíckrat omílený obrad
v politické kultuře, který se od Petra Pavela očekáva,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/15 Podtranscript.com

které můho předpokládám voliče zvolili.
Říká, jaké jsou by ho hodnoty,
jaká jsou by ho východiska,
jak by s tou funkcí mělo být nakládanou,
jak by prezident s tou funkcí měl nakládat obecně
ať už jim kdo kuli.
Myslím, že přesně v tom duchu
ta inaugurace dneska proběhla.
Bylo tam asi možná, tohle si zhodnotí,
každý to je asi úplně na každém.
Byla tam nějaká míra a je to sužio,
kdy ta změna byla naznačená už v tom projevu
samotném v tom, jak byla koncipována
to vystoupení para prezidenta.
Na Balkonie 3. nádvolší Pražského Hradu
byla tam ta písejna závyržil.
Byla tam ta standarda, co jsou věci,
které anu měj nějakou symbolickou rovinu,
ale jako jedno z načí říkají,
jako je tady nový prezident
a končí nějaké období, respektive,
končí nějaký stil
toho, jak ta funkce do této doby byla
jako vykunává váha na panem prezidentem
teď už panem Zemanem.
A jestli můžu poprosit o ten symbol té změny.
To je ta standarda, která byla zradu odnesena,
byla restaurována
a teď se nahrát vrací,
jako symbol návratu těch hodnot.
Když to zmíněl,
tak pojďme v tom chvilku pokračovat
Petr Pavel právě s první dámou Evo Pavlovou
na balkonie Pražského hradu,
nechal pověsit standardu,
kterou během úřadování
Miloše Zemana Sundela
z hradu Skupina Stohoveň.
Petr Pavel řekl,
že je to symbol návratu hodnot
do koncežejí zařadí do nějakého
prohlídkovejho okruhu Pražského hradu.
Co to je? Je to důstojné,
nebo je to laciné, je to marketing,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/15 Podtranscript.com

je to performance, je to opravdový
hodnot, jak to vnímáš.
Já si myslím,
že ten opravdový návrat hodnot
se to prefeku ukáře,
takhle tady bude nějaký návrat hodnot.
Tady máme nějaké proklamace,
máme nějaké příslyby,
máme nějaké symboly,
jeden z nich je právě ta standarda
i její návrat,
respektive ta slova
prezidenta Pavla o tom,
že ty hodnoty, které vlastně
jsou za tą standardu,
a zatím úřadem jako takovým,
tak to uvidíme až v tom každodenním provozu.
Ostatně milo, že mám
taky jako v těch svojích
dřívější vystoupení ve volodní kampani,
jedné či druhá a spíšté
první teda, možná,
někdy, sloboval,
že ten úřad bude vykonávat asi trochu
jinak než jako, jak jsme viděli
těch zjime nad jich posledních letek,
tak to se ukáře až potom v praxi
nakolik práve tohle jsou
nějaké proklamace. Anu, je to silné gesto,
určitě je, je to viditelné gesto,
no vyzvolí prezident
tam prostě sruja
a otevře to standardu
jako na tom nádvoří před
5 tisíci lidmi v přímem přenosu všich televizí
určitě je to jako vyzovány zjímavé,
je to symbolicky důležité,
ale jestli to bude
jako nějakým ráným odrazem toho,
jak ta funkce bude vykonávána, to asi
úplně jako říct netroufám,
ale asi po tom, co víme
o kampani Petra Pavlá, o něm jako
takovém tak si asi můžeme dovolit tvrtíčet

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/15 Podtranscript.com

minimálně částešně ty hodoty
se určitě budou mnohé více v popředí
než jak tomu bylo je posud.
Ktě jsem se vrátit v časle,
ale vlastně to udělám, ono vlastně z toho balkónu hradu
u toho svěšování
standardy, hrála písnička Časy se mění,
což byl mimo chodem jeden z ukazů
doby těch obrozených 60. let.
Je to přezatá písnička
od Boba Dylan, na kterou přespívalo
Trio Golden Kids, Marta Kubišová,
Václav Neskář a Helena von Dráčková.
Taku vidíme, se se budeme vrac do
60. let, ale když se
vrátíme jenom o pár let zpátky, maximálně
10 let, tak když si vzpomeneš
na inaugurační projevy Miloše Zemana.
Co se tě vybaví? Co v tobie
ze slov bývalého prezidenta zakořenilo?
No, pokud si dobře spomínám tak,
Miloše Zemana ve svém prvním projevu mluvil o takových ostrůvcích
devijací, ať pozitivních nebo negativních,
tak to bylo takový malý náznak
asi toho, jak to může vypadat.
Předstupují před vás
jako první prezident
České republiky,
který byl zvolen
přijímou volbou občanou.
A v tom druhem projevu
už si jako nebral se vítky vůbec,
tam už jako viděl,
že jako je zvolen na po druhé,
po třetí už kandidovat nemůže,
tak tam jako menovitě napadal některá media,
napadal tam tu vším
nějaké polizické strany,
jako konkurenty a tak.
Z pravodajství naší veřejně
první vývážené objektivní
České televize
bylo v minulosti výrazně
ovlivněno její

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/15 Podtranscript.com

přichilnosti
ke strane,
která se jmenuje
Top 09.
V tomhle ohledu
si myslím,
že ten rozdíl byl velký.
A jestli to ve mě nějak
zakořenilo, já nevím.
Já si myslím, že Jako Milusieman
je furt stejný,
že išli by člověk
viděl jihu jeden inau budeční projev
nebo nějakou serii projevu
a řekl si, tak ten politik
je vlastně takový.
Toto ne, Jako Milusieman
vystopl je dlouho roby
ať kořímo nebo mlepšímo
a si záleží na tom, jak to to vnímá
a v tomhle ohledu vystopoval.
Takže, ale jako pochopidálně
ty rozdíly, kde bysme se bavli
od těch projevek, ten, který jsme slišeli dnes
a ten, který jsme slišeli, cova před pěti nebo 10 lety
tak jako ano byli různé,
už byli různé, z pohledu toho, že
celý dnešní projeva, celá ta událoz
byla jako skutečně slavdoský, ve smyslu
že tam jako nebyli žádné problémy,
že to bylo takové pohodové normální, jako nikdo s tam neodchází, všichni tam jsou pozvaní,
všichni teda, kdo mají být pozvání, tak jsou pozvaní.
Zvukám říkou, kde z místo právě Republiky
jsme slišeli pomztyhtivé
vylevání žluči na novináře,
které nejsou tak servilní vůči
panou prezidentově, tak jsme si říkali,
že tohle fakt nemusíme slišet,
to není projev prezidenta Republiky.
Z mého pohledu byl možná
příliž zaměřen vůči
některým politickým strenám
či skupinámovatel
a některý kolegové se rozhodli

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/15 Podtranscript.com

sál opustit.
Mám takový trošku smíšený pocit,
trošku se stidím, trošku je to trapný.
Ne, je to prostě strašný,
že důstojnost prezidentského úřadu
se takto zhanobí,
to je strašný.
To jsou takové momenty,
které jako nás nečují,
že snad jako by
minimálně ta rola prezidenta
v českém systému
mohla být trošku víc uklidníc,
než jak jsme do posud
byli zvyklí.
Byť, jako uzdávám,
že pro část veřejnosti
z jmére nějakých jako
hrkodvoličů mluši zemanatu,
to nemusí být jako změné vlepší.
Taky to může být trošku nudný,
taky jako samozřejmě
ano, na druhou stranu
mohli by jsme si říct
kam a
částečně tuhle republiku
nebo to pozici prezidenta
zavedlí úváji
ve smyslou volme mluši zemanat,
protože s ním bude srandan,
a tak jako viděli jsme asi kam,
tak myslím, že
tady nechtěl bych
z dní pateticky, ale můžná
jako trochu ten budy,
nevím, jaká sranda byla s Václavem
Havlem nebo s Václavem Klausem,
ale to jsou taky další zkušenosti, které máme
s inou guračními projevy.
Navázal v něčem Petr Pavel naně?
Takhle, u Václavá Havla
rokorozodně
to muselo být dýné, jako zákunitě,
protože on se prezidentem stával

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/15 Podtranscript.com

v nějakém času a prostoru,
kdybyl vlastně prezidentem
zboleň po projev roce 89,
po revolucí těsně,
já sledně byl první českým prezidentem,
ale ten projev samotný,
že jednou přecháží k demokrací,
podruhájí k samostatnému státu
a navíc se osobnost byla
poprděrně uniká tím, co se budeme povídat.
Pak tej máš Václav a Klaus,
který byť by se tomu mohl
býšit víc, protože
jako už to tam vopině neměl,
ale taky byl obrovskou politickou osobností
bez pochyby, ale byl prezidentem
volen v nepřímní volba,
a takže ze jména, kdyby jsme pravdět
v první inou gurači,
který byl politick v ránci
toho systému, zvolený poslanci a senátory.
Petr Pavel se tady obrací spíše,
mnohou spíše výzdy k vyřínosti.
Václav k Klaus také
se v roce 23
v tom svém prvním inou gurační projevu
obracal k vyřínosti,
i cméně z mého pohledu
ten neho projev, nebo ta řeč
byla jako v zase děková
jaká asi bývodní člověk čekal,
že se slážil slíbit,
že bude aktivním politickým hráčem,
a se to probávat,
což asi všichni tedy
nekretorické do obrbány
ti politikové oceniovali,
protože má tady vládout vláda
ne, nejauplně prezident
a z tohohle pohledu
ta změna přísla
hlavně s Milošem Zemanem,
ale to může být dáno,
a nekdo by toho,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/15 Podtranscript.com

že mili Zeman, nemili Zeman,
tak taky s tím, že se změnilo způsob
uvôlby a prezidentě teď
Ty jsme trošku teď utekli od Václava Klauze, ale on taky slyboval, že by rád byl prezidentem, který by
chtěl rozjastňovat tváře,
že by chtěl být uvážlivým svorníkem na vrchlu pyramidy našeho ústavního systému Nikoliego
Neurologickým bodem.
Byl Václav Klaus svorníkem, který rozjastňoval tváře honzo?
Václav Klaus svorníkem
Václav Klaus svorníkem
Václav Klaus svorníkem
Chci vás na závěr ještě jednou ujistit, že zvolení do druhého funčního období je pro mne tou
nejvyššíctí a že učiním vše, aby následujících pět let bylo pro Českou republiku dobrým obdobím.
Ale dnes to vypadlo v tom vadislavském sále, že kdo nemá rozjastňou tvář při příchodu Petra Pavlá,
tak je to právě Václav Klaus, protože on vůbec netleskal a když Petra Pavl odcházel, tak zatleskal,
počítal jsem do přesně 3krát plácl ručičkama o sebe.
Já myslím, že Václav Klaus můc nemá rád ty poznánky ochodom tá v politice, že on obecně spíš jako
vidí turuálí politike někde, což je naprostologitivní a nekoupí, ať tleská čemu chce.
Ještě chvílku zústenu u symbolu, protože je docela velké rozpaky, když jde v podstatě o marginálě,
tak vyvolal dokument, který dneska Petra Pavl podepsal.
Ono ty rozpaky vyvolou už na sociálních sítích, kdy se s tím vyfotila Marketa Pekarova a Damová.
Protože ten slip, který dneska podepsal Petra Pavl, tak on je napsený takový, řekněme progresivním,
kaly grafickým, modrým písmem,
hodně se to liší od předchodích graficky strohých slibů, které podepsali Havel, Klaus a Zeman.
Jak vlastně v dní máš tůle debatu, která se týka tradice a možná i určité strnulosti prezidentského
úředu, když to převedeme do nějaké publicistické otázky a nezustaneme jen o to hejtu na sociálních
sítích?
Jo, k tomu fontu nebo k tomu písmu, to já vlastně nemám co říct, a na to, jak nejsem v fózu káv
odborník, Filip,
a viděla jsem, že ty se z tům, která vyjadřovala sociálních sítích, ty se asi odborníkem sítíš, já úplně
ne, kam bys to těl poslůvat?
Takhle, abychom se vyjasnili pozice, já se necítím být odborníkem, je to jenom řešlo hnusný, ale chtěl
bych se poslůvat k tradici,
chtěl bych se poslůvat k tomu, co všechno se vlastně dá měnit v té cermony, kterou jsme dneska
viděli, protože ono to v něčem bylo bezprecerentní to, co podepisoval Petr Pavel.
Já si myslím, že obecně právě, jestli něco si nějaké tradici vrací a chceme si zafůvat minimálně jako
většina veřinnosti určít,
tak je to ten dnešný i navůročný celý vlastně proces, nebo celé to odpoledné.
A no, jako posobitu až tak trochu monarchisticky na míst na tom hradě, ale ta rola českého
prezidenta je prostě taková respektive, je tak v kumánu bezpolučností obecně,
že českých knížel a králu, tak to je přece jenom už první známka toho, že to úplně jinak asi není,
nebo nepojde.
Já si teda nemyslím, že to písmo nebo tak, nebo co kolikulem do hoby, jakolik posouvalo tady tůle
tradicí i nám.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/15 Podtranscript.com

A myslím si, že právě i ten tým a vlastně celé to odpoledné právy bylo v těch, jako bouzovkách
nejlepší tradicí.
Můžeme si o to myslí, co chceme, že je to takové velkulepe, já patřím asi mezi ty, že se by to vlastně
líbí,
a tedy otázka, jako jestli to k nefunkci úplně patří a jako viděli jsme už v několika volbach,
teď myslím ty příjíme, že nějaký kandidát tím lvlí o tom, že ta funkce by se měla mnohem scevilný, že
prezenent by možná neměl jako úplně sítli na tom hradě, ale spíš jako někde jindem,
i také normální kanceláře a jezdí do práce tramvají a tady tohle, co slíštíme vždycky, uvidíme,
jako jestli Petr Pavel se k tomu nějak přiblíží, já si myslím, že by vlastně mohl živu nekonatů,
a se bude tak nějak jako lidský a povalový nastavený, že úplně jako se myslím, že vyračí zjimla tý
motor,
co než chodil proti jako dlouý chodbák náhradě, ale jako vidíme samozřejmě,
které funkci s tě patří nějaká útnost, nějaké duxtujnosti, já než si třízi velikářstiví,
ale prostě v Českém prostředí ta funkce je oho tak vnímána, jako až trokou archisticky a to s tím je
potom spojeno tady tohle.
No vidíš, ty říkal, že nejseš odborník a nakonec jsem ti dotlačil k tomu, že se s mi pěkně odborník
tomu vyjádřil,
a no to je vlastně v celku jedno, jakým je to fontem, jestli je to komiksancem nebo takhle,
ale když budem k té podstatě mě vždycky zajímalo, na kolik je ten slib, který skládá prezident vlastně
vymahatelný,
protože zvolený člověk slibuje věrnost České republice.
Slibuje věrnost České republice.
Slibuje, že bude zachovávat její ústavu, že bude zachovávat její zákony.
Slibuje, že budu zachovávat její ústavu a zákony.
Slibuje na svou čest, že svůj úřad budu zastávat zájmu všeho lidu a podle svého nejlepšího vědomí a
svědomí.
A viděli jsme, že třeba takovou ústavu Miloš Zeman rád ohýbal, tak není to spíš tak, že slibem
nezarmoutíš?
To je takové, možná, moc šový, já nizrečeno, ale to ráci, o kterému chtěl máš, tak já si v pravdě ro.
A prezident jako takový je ze svém funkce neodpovědný, to znamená, že nemůže být stíhan v zásadě
za nic.
Jako existují nějaké mechanizmy, jak je prezidenta odvolát,
pokud se dopouští nějakou nějaký konkrétný činu,
ale jak jsme viděli i s minulem volodním období výtak aktivace toho samotnáho,
aby to třeba přešel ústavní súd, není úplně jednoduchá.
A díky jsme se vrátili k Miloši Zemanově a k tomu ohýbáním ústavenému podobně,
tak to zazeku těžko nakriminalizovat.
To jsme o pohledují asi nějaké politické jednání.
On teď ve svém posledním televizním prezidentském vystoupení, které bylo opět zemanovské,
mluval o tom vlastně, že Rusnokou vládu menoval v roce 2013 letě s vydomím toho,
že by rád směřovat nějakým prezidentskému systému.
Oto samozřejmě může být zavrženíhodné, když se na to nějak díváme,
minimálně v vantinole toho, jaký nastaven a do jaké funkcie on kandidoval
ze jakých podmínek, tak je to prostě trošku zvláštní,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/15 Podtranscript.com

ale může to být politicky pochopitelné racionální.
Ako se jeho poledu, tak tam potom může být nějaký politicky z podesly to v pořádku,
nebo ne, když se mají opravovat kompetence prezidenta, nebo ne,
a jaká má být darolé hlavistátu našem systému.
Ale je to úplně bazání odpovědna tvojí tásku, ten slip je nějaký
a je to spíš prostě o nějakém tom svědomí prezidenta takového.
Na druhou stranu pravomoce hlavistátu nejsou neomezené,
můžeš jako postupovat nějak, můžeš se snažit tlačit,
ale ani Miloš Zeman s tím, jak byl desetlet demonizován,
tak jsme viděli, že zhradu odchází aniž by vlastně dokázal úplně neco kole.
Já bych se možná ještě na chvílku rád zastavil u té arestokratické formy,
nebo jak si to nazval. My nejsme poloprezidenská republikámi,
nejsme ani prezidenská republikámi, jsme parlamentní demokracie.
Prezident tady nemá zastak obrovskou moc, jak si tady zmínil,
tak proč pro nás zásadní ten obrovský areál Pražského hradu.
Dneska to celodiní televizní vysílání, fanfáry, historické prapory,
listěny, obrovská ceremonie ve Václavském sále.
Mimochodem já, kdy jsem se připravoval na dnešní díl,
tak jsem si zjistil, že slovo inaugurace má původ v latině,
pochází ze starověkého říma, kde se tehdy jednalo o symbolické přenášení
božské síly na novězvolené augury. Kde se v nás Honzo beré ta touha,
to takhle rituálně prožívat.
Tvá přípravo mě uhodu Milafilipe, musím říct,
to hlubice smekám, protože jsem to nečekal.
Je se úplně zalknul teď?
Úplně, úplně jsem stratil jakoukoliv nic,
tady tímhle tvojím exposé, to fakt je to překlapilo.
Já bych se, já jsem to možná už trochu zmínila,
despite to, které bych se opakoval.
Já myslím, že obecně a vidíme to,
vidíme to ve vlubách samotný prezencky,
jak ta funkcie vnímá na, a co lidé vtijí od hlavy státu.
Je nejedné straně chceme, aby ten prezident
jako dělal vlastně všechno možný,
pak vidíme jako co se řeší vyvodních kampaní
a nechceme přijdu ten hrad, protože je ten pořád
asi jako je nějak vnímán tou společnosti,
jako nějaké lepší, něco větší, nějaké sídlo, něco na obláčku.
Když se řeknu úplne hloupy,
že se vracíme jedná k nějakému srdkovskému ideálu
nebo možná ještě drívě, kde pomaly do monarchie.
Je to takový zajímavý paradox,
že na jednou stranu se velice žasto volá po tom,
aby ten prezident jako lidé vlastně do všechno

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/15 Podtranscript.com

nechal prostě ty politiky fungovady, k mají na druhou stranu po něm chceme,
aby přešel tady nějaké společnské problémy,
aby se vyjářila kde čemu a chceme po něm,
aby přešel věci, na které nemá kompetenci.
Tak to je takový obvyklý problém,
který se tady diskutuje jako pořád,
samozřejmě ona tomu trošku nahrávaj ta přímá volba,
ale u nás prostě tady prezidentská tradice taková.
Já ti vlastně jako neumím dárna to úplně jasnou odpověď,
protože prostě nevidím jako nevidím úplně do duše národa
a ho dělal jsem jste do důvodou případu jako ty,
ale je to tak, no, je to tak dané
a vidíme to vlastně jako fakt i na tom,
když máme jako sledujeme růzáda to, co vlastně lidé vtějí,
aktyvního prezenta rovnitř, aktyvního prezenta navenek.
Musí to být politik, musí to být nestraník hošná,
musí to být slučný člověk, musí to být inteligentní člověk,
nesmí to být zlejí člověk, to musí být ideálně ještě vžtiplý,
v tomto kampanii, tak to je takový mix, a pak ideálně
kdyby měla mít sobě ještě jako nějakou tu obrovskou důstojnost,
kterou reprezentuje právě ten hrad,
tak, no, a pak zbojíš mnoho štězama na dva krad.
Je to takové fakt, jako tě neumím dále třeba tvoje důstojiť.
Mě by zajímalo, co teď čeká Petra Pavla.
Co bude ta první věc, která mu přestane na stole
v prezidenské kanceláři nebo kde kolej finde?
A bude to muset řešit, co to je? To jsou důchody?
Jo, protože jako možná ten první kruk bude menevaní
ministra Hladíká, ministrem životního prostředí,
ale to je teď dané, se prostě zítra v 9 hodin stane,
tam jako není už co dozdovat, Petra Pavla se dozodl dávno,
a už v kampanii, když já to byly dotazování
prezideční kandidáty, tak řekla, že ho menevat bude.
O tak, tak teď po nějakém několikam nesejším čekání se
Hladík stáne člené vlády.
Marian Jurečka, jako pověřený minister
od nějho prostředí bude mít ten jenom jeden cvůj rezultat,
který měl mít. No a pak to budou důchody,
které vlastně tam má jako nějaký časový prostor,
dokdy se může vyjádřit, ale nemá ho dolik,
protože aby věku vláda dokázala aplikovat ten svůj návrch,
tak ten zákon musí být účený tuším 2.20. nebo 1.20. března,
a tam je učido nastavená jako v dnem podpisu prezidenta,
takže tam je to jakože nadychlo.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/15 Podtranscript.com

No a to bude asi jako velké rozhodotí Pavlá,
protože jako na jednu stranu,
on předem a vyzoval, že má nějaké pochybnosti
ovledně procesu schvalování, který ostatně
jako nejo normáty pochybnosti,
protože využití stavu legislativního noze
v této věci je asi skutečně ryskutabilní.
Na druhu stranu v tom inauvrčním projevu
asi v jednom místě mluvěl o tom,
že on jako prezident by měl dělat věci,
které jsou správné nebo dobré,
s nějakou povladu toho, že jsou nejsou populární,
ale jsou prostě potřebné,
tak já navímě si mezi řádky říkal,
že nebo naznačoval, kdy vedějo uvažování,
ale to tam od úchodové reformy nějaké potřebují,
to už by jsme jako se dopouštili fagt nějakého fabulování,
ale tady tohle bude asi ty první věci.
No a pak očeká už pondělí cesta na Slovenskou,
první závniční cesta, důvodní návštěva Slovenska,
tradičně jako prezident míří do Bratislavy,
jako první což tam byl každý,
kdo mě vlastně nějakou oficíálního programu tam má,
tam má ještě naplánovánou 9. dníku N
z paň prezentku Žaputovou,
to bude myslím velice pikné,
tak to můžu samozřejmě do podučit.
Já to zvědne byli do vlouvením,
co jsem si spunil sám.
To si dobře udělal,
ale mám ještě takovou poslední otázku na tebe Honzo,
neby zajímalo, co ti bude nejvíc chybět po Miloši Zemanovy.
Bude ti chybět nejvíc on sám,
budou ti chybět jeho nemístné,
nebo humorné,
které asi záleží na úhlu pohledu
nebo na vkusu bonmoty,
a bude ti chybět ovčáček, minář,
po čem se ti bude stískat?
Vkládeš mi válně můj tásk,
přesně na prostoseriózně.
Odpoujím na prostoseriózně.
Teda.
Je když kdy jiné policije,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/15 Podtranscript.com

v tuhle chvíli se neomí představit
jako co koli co mi bude chybět,
a na druhou stranu já to zaznevnímám
jako 100a-0.
Já bylo veližší zemaná,
že je to skutečný jedna z nejvečích
politických osobností po listopadové ery.
Byl to skutečný politik,
který něco dokázal,
zajímá nas do stádoť těch funkcí.
Byl velice důležitý, hráli významnou roli při důležitý,
skoro by řekl dějných procesek, že už jel zájov vlády,
jsme stoupili do NATO a sladně přepravovali také vstův do Evropské unie.
Ale ty poslední roky ukázali, že Miloš Zemanu už nemá moc, co v té funkci napít dnou.
V tom prvním období on ještě byl zajímavý v tom,
že objížděl ta náměstí, mluvil s lidmi, jak se snažil v té funkci i trochu něco dělat,
dělal to svojí ekonomickou diplomaci, ze které teda nesbylo vůbec nic,
ale jako byla to nějaká snahá, ale to druhé období je prostě katastrofální,
nebo prostě nějaké.
To je jako, já si vlastně někdy sám kleduji otázku,
co si asi myslí Miloš Zemanu o tom svojem prezimenství.
Jako, že ukázal jsem něco, nebo prostě podasil jsem něco,
já to nechci távem nějakou lidskou úroveň, to já jako nejsem skupené,
já ho neznám osobně, ale mný přice musíš vidět,
že to tebou mi zbylo něj, je to jako nejpozději po lnském 4.20. unoru,
jako je jakákoliv politika, občí zahradničí, jako v naprostém rozvalu
a můžeš pouzovká, jako s prvním druhou šoupat nogama a býtrát,
jako že ti nikdo lepši pomíná, jako do takové víry, minimálně třeba nedělal premiér,
veřejně dvě předchozí kroky a předchozí zavlékaň České republiky s měrem,
jako v nějaké průduské politice, ale z tohohle pohledou asi,
jako mi Miloš Zemanu chybět nebudé, jako profesti,
to jistě byl zajímavá jako osobnost, občansky také minimální spoledu toho,
kdo sleduje Českou politiku dlouhodobě, ale jako lidsky asi mi to moc chybět nebudé,
no já myslím, že já jako u těch prezidentů obecně,
když bysme to brali na prezentské volby, kdy máš, kde přijímí volba,
tiskej dvět kandidátů, tak jako fakt jsem přesvědčen o tom,
že jako většina zníchat si v nich pistým do koliž, dětsky,
jsou prostě lidé, kteří to funkci fakt nechcou poujímat jako nějaký osobný pašalík
a nebo jako něco, kde prostě vpotřebují vyloženě jak exibovat náky osobní a nemozidi, egá a
podobně,
ale zrovna si nemyslím, že Milož Zeman by to výzkou benkatřil.
Tak jo, tak já se těště na závěr omlouvám, že jsem měl neská tendenci být džoviální,
ale na mě asi bylo moc té ceremonie, tak doufám, že jsem neuškodil tvému veřejnému obrazu,
seriózního analityka.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Podle nejlepšího vědomí a svědomí. Pavel je prezident

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/15 Podtranscript.com

Hostem studia N. byl můj kolega Honza Tvrdovň, Honza, mastiť děkuju, mě se hezky, ahoj.
Díky Felipe, Nise a Masador.
A teď už jsou na řadě zprávy, které by vás dneska neměli minout.
Vedoucí prezidentské kanceláře Vratislav Minář k dnešku rezygnoval,
nahradí ho Jana Vohralíková, kterou se vybral nový prezident Petr Pavel.
Minář se príhce nyní věnovat hlavní rodině.
Zákonodárci gruzínské vládnoucí strany gruzínský sen podvoudnech masivních protestů
stáhli ze snimovny takzvaný zákon o zahraničních agentech.
Ten by vyžadoval, aby se všechny organizace, které získávají víc než 20%
svých finančních prostředků ze zahraničí, neregistroval jako zahraniční agenti.
V noci nadnešej krusové zaútočili drony a raketami nářadu ukrajinských oblastí.
Lvovská oblast hlásí nejméně čtyři mrtvé.
Tvě raketa zasáhla energetickou infrastrukturu, část města je bez proudu, elektrina nejde ani v
odese
a vžito miru byl poškozen vodovod.
Senát podpořil oztřesledovaný vládní návrh na snížení červnové valoryzace penzí.
Kabinet výrazně uspěl, pro návrh bylo 48 senátorů a proti pouze 12.
Stejný počet se zdržel.
O dalším osudu návrhů rozhodne novězvolený prezident Petr Pavel.
Kto kloze použít k zacílní kyber útuků, poškodit může bezpečnostní zájmy země i obyčejné uživatele,
varuje tu zemský kyber úřad.
Úřad vlády už svůj účet na sociální síti smazal.
A na závěr ještě jízlivá poznámka.
Když vešel Petr Pavel do Vladislavského sálu, zatleskali mu všichni.
Kromňová slova Klause, který se se s dvěženou bradou myslel, že je to aplaus pro něj.
A slyšenou zítra.

https://podtranscript.com

